
АГЕНТСТВО ПО РЕГУЛИРОВАНИЮ КОНТРАКТНОЙ СИСТЕМЫ В СФЕРЕ 
ЗАКУПОК АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

29.07.2019 № Ц-П 

О внесении изменений в 
постановление агентства по 
регулированию контрактной 
системы в сфере закупок 
Астраханской области от 12.12.2018 
№ 7 - П 

В соответствии с распоряжением Правительства Астраханской области 
от 18.07.2018 № 386-Пр «Об автоматизации закупок товаров, работ, услуг 
малого объема для обеспечения нужд Астраханской области» агентство по 
регулированию контрактной системы в сфере закупок Астраханской области 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
1. Внести в постановление агентства по регулированию контрактной 

системы в сфере закупок Астраханской области от 12.12.2019 № 7-П «Об 
утверждении порядка осуществления закупок товаров, работ, услуг для 
обеспечения нужд Астраханской области, осуществляемых в случаях, 
установленных пунктами 4 и 5 части 1 статьи 93 Федерального закона от 
04.05.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», 
посредством электронной торговой системы» следующие изменения: 

1.1. В пункте 10 Перечня закупок малого объема при осуществлении 
которых заказчик вправе не использовать электронную торговую систему, 
утвержденного постановлением (далее - Перечень), слова «государственных», 
«областных» исключить, после слов «исполнительных органов 
государственной власти Астраханской области на» дополнить словами 
«региональных и федеральных». 

1.2. В пункте 13 Перечня слова «на оказание» исключить. 
1.3. В пункте 30 Перечня после слов «закупка услуг по» дополнить 

словами «проведению диспансеризации государственных гражданских 
служащих,». 

1.4. Дополнить Перечень пунктом 38 следующего содержания: 



2 

«38. Закупка услуг (работ), оказываемых (выполняемых) 
государственными и муниципальными учреждениями.». 

2. Отделу правового, кадрового и финансового обеспечения агентства по 
регулированию контрактной системы в сфере закупок Астраханской области: 

2.1. В трехдневный срок направить копию настоящего постановления в 
агентство связи и массовых коммуникаций Астраханской области для его 
официального опубликования и поставщикам справочно-правовых систем 
«КонсультантПлюс» ООО «РЕНТАСЕРВИС» и «ГАРАНТ» ООО «Астрахань-
Гарант-Сервис». 

2.2. В семидневный срок после дня первого официального 
опубликования направить копию настоящего постановления, а также копию 
публикации полного текста настоящего постановления в периодическом 
издании, в котором подлежат официальному опубликованию принятые 
нормативные правовые акты Астраханской области, в управление 
Министерства юстиции Российской Федерации по Астраханской области, не 
позднее семи рабочих дней со дня подписания копию настоящего 
постановления направить в прокуратуру Астраханской области. 

2.3. Разместить текст настоящего постановления на официальном сайте 
агентства по регулированию контрактной системы в сфере закупок 
Астраханской области в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» www.arks.astrobl.ru. 

3. Постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования. 

И.о. руководителя агентства 

http://www.arks.astrobl.ru

